
2021 年 5 月 26 日 

(一財)北海道ラグビーフットボール協会 

支部選出理事 各位 

CC 各委員会委員長各位 

 

(一財)北海道ラグビーフットボール協会 

理事長    津軽 敦志 

競技委員長  丹羽 政彦 

 

2021 年度 第 50 回北海道選手権大会の中止 

交流大会の開催について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の事業運営に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、支部理事各位におかれましは管下チームの参加意向などの集約にご協力を賜り多変ありが

とうございました。新型コロナウィルスの影響を鑑み、感染拡大の先行きが不透明であることから、協

会に加盟する多くのチームが参加を見合わせたいという考えを示しています。協会といたしましても参

加選手や観客の皆様の健康と安全を第一に考慮した結果、本年度の北海道ラグビーフットボール選

手権大会を昨年度に引き続き中止することといたしました。 

参加を予定されていた選手の皆様、観戦を楽しみにされていた皆様には大変申し訳ございません

が、新型コロナウィルス感染が国内､道内で拡散している状況を踏まえた苦渋の決断とご理解賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

なお今後、大会は選手権としての延期はせずに、交流試合形式の代替大会を 8 月下旬に実施す

る予定でおります。 

日程は、8 月 29 日(日)を第一候補に参加チームを募り、札幌近郊での開催を検討しております。

大会形式などにつきましては改めてご連絡いたします。 

 

管下チームへのご連絡のほどよろしくお願いいたします。 

 

以 上 

 


